DALI GW2
Руководство пользователя
GW-DS1907
2
Условные обозначения
Дополнительная техническая информация
Важная информация, обратите особое внимание!
Пример

18 WORD Чтение/запись Режим работы монитора DALI
Биты:
0 - текстовая расшифровка команды (0), только
код команды (1)
1 - использовать спец. символы (1), нет (0)
Настройки Modbus RTU
19 WORD Чтение/запись Slave ID (RTU)  Значение по умолчанию: 0x0015 = 21
20 WORD Чтение/запись Скорость передачи данных (baudrate)
0x00 – 600.
0x01 – 1200.
0x02 – 2400.
0x03 – 4800.
0x04 – 9600.
0x05 – 14400.
0x06 – 19200 (значение по умолчанию).
0x07 – 28800.
GW-DS1907
12
Адрес регистра Размерность Тип регистра Описание Примечание
0x08 – 38400.
0x09 – 56000.
0x0A – 115200.
21 WORD Чтение/запись Биты паритета
0x00 – контроля нет  (значение по умолчанию)
0x01 – четность
0x02 – нечетность
22 WORD Чтение/запись Количество стоп-битов
0x00 – 1 стоп-бит (значение по умолчанию)
0x01 – 2 стоп-бита
23 WORD Чтение/запись Задержка ответа
0x00 – 0xFF (0 – 255) (значение по умолчанию –
45)
«Прозрачный» режим управления DALI
24 WORD Чтение Статус последней команды
0 – команда не выполнена (ошибка шины DALI:
обрыв или короткое замыкание)
1 – команда отправлена (если ответ нужен, то он
не был получен)
2– шлюз ждет ответа
3 – ответ получен (если требуется)
25 WORD Чтение/запись DALI команда в «прозрачном» режиме См. раздел «Формат DALI команд»
GW-DS1907
13
Адрес регистра Размерность Тип регистра Описание Примечание
26 WORD Чтение Ответ в «прозрачном» режиме См. раздел «Формат DALI команд»
Команды управления реле
27 WORD Чтение/запись Состояние реле №1
0 – реле разомкнуто
1 – реле замкнуто
28 WORD Чтение/запись Состояние реле №2
0 – реле разомкнуто
1 – реле замкнуто
Системные команды
29 WORD Чтение Состояние линии DALI
0 – линия в рабочем состоянии
1 – короткое замыкание / нет питания (линия
неработоспособна)
30 WORD Чтение/запись Управление сбором сети DALI
Запись:
0x01 – запуск сбора сети;
0x02 – запуск расширения сети;
0x03 – остановка сбора;
Чтение:
0x00 – Сбор сети завершен;
0x06 – Сбор сети прерван;
GW-DS1907
14
Адрес регистра Размерность Тип регистра Описание Примечание
0x11 – Идет сбор сети;
0x12 – Идет расширение сети;
31 WORD Чтение Общее количество найденных устройств
*0…63+, Обновляется во время
сбора/расширения сети;